Estado de Actividades

(Miles de Pesos)

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2018 y 2017

INSTITUTO MARTENO INFANTIL DEL ESTADO DE MEXICO

Concepto

2018

2017

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios
Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales

Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Pliblico
Transferencias al Resto del Sector Piblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pdblica

Intereses de la Deuda Pblica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de Ia Deuda Ptbiica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversion Publica

Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

170,789.5

170,789.5

717,012.6

717,012.6

17,922.2
14,413.7

3,508.5
905,724.3

866,340.0
613,886.5
145,810.0
106,643.5

.0

41,298.3
27,181.5

14,116.8
1,492.5
1,492.5

909,130.8
-3,406.5

157,220.1

157,220.1

612,547.8

612,547.8

66,391.6
11,678.9

54,712.7
836,159.5

869,102.5
596,407.6
185,699.1

76,995.8

.0

29,598.2
29,698.2

27.0
27.0

888,727.7
-52,568.2




	Page 1

