INSTITUTO MARTENO INFANTIL DEL ESTADO DE MEXICO Estado de Actividades Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2018 y 2017 (Miles de Pesos)

Concepto	2018	2017
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de la Gestión Impuestos Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	170,789.5	157,220.
Contribuciones de Mejoras Derechos		
Productos de Tipo Corriente		
Aprovechamientos de Tipo Corriente Ingresos por Venta de Bienes y Servicios		
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios	170,789.5	157,220.1
Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago		
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	717,012.6	612,547.8
Participaciones y Aportaciones Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas		·
Otros Ingresos y Beneficios	717,012.6	612,547.8
Ingresos Financieros	17,922.2	66,391.6
Incremento por Variación de Inventarios	14,413.7	11,678.9
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia Disminución del Exceso de Provisiones		
Otros Ingresos y Beneficios Varios	3,508.5	54,712.7
Total de Ingresos y Otros Beneficios	905,724.3	836,159.5
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	•	223, 10010
Gastos de Funcionamiento	866,340.0	859,102.5
Servicios Personales Materiales y Suministros	613,886.5	596,407.6
Servicios Generales	145,810.0	185,699.1
Fransferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	106,643.5	76,995.8
ransferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	.0	.0
ransferencias al Resto del Sector Público		
Subsidios y Subvenciones		
Ayudas Sociales		
Pensiones y Jubilaciones ransferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos		
ransferencias a la Seguridad Social		
Oonativos		
ransferencias al Exterior		
Participaciones y Aportaciones	.0	.o
articipaciones portaciones		.0
Convenios		
ntereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública		
ntereses de la Deuda Pública	.0	.0.
omisiones de la Deuda Pública		
astos de la Deuda Pública		
osto por Coberturas		ĺ
poyos Financieros		
tros Gastos y Pérdidas Extraordinarias stimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	41,298.3	29,598.2
rovisiones	27,181.5	29,598.2
isminución de Inventarios		
umento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia		i
umento por Insuficiencia de Provisiones		
tros Gastos versión Pública	14,116.8	
versión Pública versión Pública no Capitalizable	1,492.5	27.0
otal de Gastos y Otras Pérdidas	1,492.5	27.0
esultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	909,130.8	888,727.7
and the control of th	-3,406.5	-52,568.2